АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2020 г. № 470

г. КОТЛАС

О создании межведомственного координационного совета

по укреплению общественного здоровья

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 № 204 в рамках
реализации национального проекта «Демография», руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственный координационный совет по
укреплению общественного здоровья согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственном
координационном совете по укреплению общественного здоровья
согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в официальном периодическом печатном издании –
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте
администрации МО «Котлас в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить начальника Управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования «Котлас»
Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас»  А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

МО «Котлас»

от 12 марта 2020 г. № 470

С О С Т А В

межведомственного координационного совета

по укреплению общественного здоровья

Бральнин Андрей Владимирович, Глава МО «Котлас»,

председатель,

Караваева Зинаида Николаевна, начальник Управления по

социальным вопросам администрации МО «Котлас», заместитель

председателя,

Мысова Елена Леонидовна, заместитель начальника

Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»,

секретарь.

Члены комиссии:

Бабошин Алексей Геннадьевич, председатель местной

общественной организации «Котласская межрайонная организация

Всероссийского общества инвалидов», методист по работе с детьми-

инвалидам и детьми с ОВЗ МУ ДО «ЦДО МО «Котлас» (по

согласованию),

Бакшеева Галина Валентиновна, директор ГБУ СОН АО

«Котласский КЦСО» (по согласованию),

Богданов Дмитрий Васильевич, главный врач ГБУЗ

Архангельской области «Котласская ЦГБ» (по согласованию),

Деньгин Евгений Валерьевич, начальник Управления

экономического развития администрации МО «Котлас»,

Елсакова Марина Александровна, начальник ТО ТУ

Роспотребнадзора в г. Котласе, Котласском, Красноборском и

Верхнетоемском районах (по согласованию),

Ерофеевский Александр Валерьевич, депутат Собрания

депутатов МО «Котлас», директор МП МО «Котлас» «Горводоканал»

(по согласованию),

Зобова Анна Николаевна, главный врач ЧУЗ «Поликлиника

«РЖД-Медицина» города Котлас» (по согласованию),

Коршиков Валерий Васильевич, начальник Котласского

Линейного отдела МВД России на транспорте (по согласованию),

Кузнецова Надежда Ивановна, участник объединения «Центр

активного долголетия» МУК «КДК МО «Котлас» (по согласованию),

Меньшаков Александр Александрович, депутат Собрания

депутатов МО «Котлас» генеральный директор ООО «МиГ» (по

согласованию),

Новоселов Олег Аркадьевич, руководитель руководитель

Сольвычегодской территориальной организации Роспрофжел на

Северной железной дороге (по согласованию),

Пушкина Анна Сергеевна, директор МУ «МЦ» (по

согласованию),

Рогатых Игорь Игоревич, начальник Управления городского

хозяйства администрации МО «Котлас»,

Суворова Наталья Валентиновна, главная медсестра ООО «МК

«Сердолик» (по согласованию),

Фирсов Константин Алексеевич, председатель АО ТОС МО

«Котлас», руководитель ТОС № 9, (по согласованию),

Фуфаева Екатерина Ивановна, преподаватель ГАПОУ АО

«КЭМТ» (по согласованию),

Щипина Наталья Николаевна, директор ГБПОУ АО «КПК»

(по согласованию),

Янович Олег Александрович, руководитель семейного центра

«Вместе», председатель правления Федерации мотоциклетного спорта

Архангельской области (по согласованию).

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B2%D1%8B%D1%87%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20-%20%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20-%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0%20%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%20%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9%20%20%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%A4%D0%96%D0%95%D0%9B%20%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B5
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B2%D1%8B%D1%87%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20-%20%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20-%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0%20%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%20%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9%20%20%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%A4%D0%96%D0%95%D0%9B%20%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B5
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B2%D1%8B%D1%87%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20-%20%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20-%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0%20%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%20%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9%20%20%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%A4%D0%96%D0%95%D0%9B%20%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B5
http://pl-20-kotlas.ru/files/%D0%9F%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B8%20%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B0/Dannye_o_sostave_pedagogi-x_rabotnikov_texnikuma_2017-2018.pdf
http://pl-20-kotlas.ru/files/%D0%9F%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B8%20%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B0/Dannye_o_sostave_pedagogi-x_rabotnikov_texnikuma_2017-2018.pdf

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

МО «Котлас»

от 12 марта 2020 г. № 470

П О Л О Ж Е Н И Е

о межведомственном координационном совете

по укреплению общественного здоровья

1. Межведомственный координационный совет по укреплению

общественного здоровья  (далее – координационный совет), образован

в муниципальном образовании «Котлас» для обеспечения

согласованных действий органов местного самоуправления

муниципального образования «Котлас» и организаций, независимо от

ведомственной принадлежности, по вопросам реализации

государственной политики  в рамках национального проекта

«Демография» на 2019-2024 годы, федерального проекта

«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу

жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек».

2. Координационный совет в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными конституционными законами, федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Уставом Архангельской области и областными законами,

нормативными правовыми актами Архангельской области, Уставом

муниципального образования «Котлас», муниципальными правовыми

актами муниципального образования «Котлас».

3. Полномочия координационного совета.

3.1. Организация планового и оперативного рассмотрения

вопросов по укреплению общественного здоровья граждан,

направленных на формирование системы мотивации граждан к

здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от

вредных привычек (далее - укрепления общественного здоровья).

3.2. Разработка рекомендаций и предложений по вопросам

укрепления общественного здоровья.

3.3. Осуществление контроля за исполнением решений

координационного совета.

3.4. Участие в совершенствовании политики в сфере

укрепления общественного здоровья на муниципальном уровне.

3.4.1. Участие в формировании системы показателей и

индикаторов в сфере укрепления здоровья, организация их

мониторинга на муниципальном уровне.

3.4.2. Участие в разработке организационно-функциональной

модели и инфраструктуры системы общественного здравоохранения

на муниципальном уровне.

3.4.3. Подготовка предложений для организаций,

расположенных на территории МО «Котлас», жителей МО «Котлас»

по созданию здоровьесберегающей среды, единого

профилактического пространства в формировании здоровья

населения.

3.4.4. Участие в разработке и продвижении муниципальных

программ укрепления общественного здоровья, профилактики

заболеваний, формирования здорового образа жизни граждан.

4. Заседания координационного совета проводятся по мере

необходимости, но не реже двух раз в календарный год, и считаются

правомочными, если на них присутствует более половины членов

координационного совета.

5. По вопросам, требующим принятия оперативных решений в

рамках полномочий координационного совета, решение может быть

принято методом опроса членов координационного совета.

6. Координационный совет возглавляет председатель, который

несет ответственность за его работу.

7. Решения координационного совета, оформленные

протоколом, носят рекомендательный характер, направляются

исполнителям.

8. Решения координационного совета принимаются простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов

координационного совета путем открытого голосования.

9.  Секретарь координационного совета обеспечивает

проведение заседаний, в том числе готовит необходимые документы,

оформляет протокол, ведет делопроизводство.

	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 17.03.2020 сайт\Постановление от 12.03.2020 № 470\Постановление от 12.03.2020  № 470.doc
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 17.03.2020 сайт\Постановление от 12.03.2020 № 470\Приложение № 1 к постановлению № 470 от 12.03.2020.docx
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 17.03.2020 сайт\Постановление от 12.03.2020 № 470\Приложение № 2 к постановлению № 470 от 12.03.2020.docx